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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Purashtresa
Izborni Punel zu Zalbe i Predstavke

A nr. 266/2014

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i pérbére nga, Muhamet Rexha
kryesues, Ferit Osmani dhe Rafet Haxhaj, anétarg, duke vendosur lidhur me ankesén
e Kandidatit pér deputet Arsim Bajrami, nga subjekti politik Partia Demokratike e
Kosovés (PDK) né Prishting, pér shkak t& mungesés s& votave, né Zgjedhjet e
Parakohshme pér Kuvend t& Republikés s& Kosovés, né seancén e panelit t& mbajtur
me 12.06.2014, mori kéts:;

VENDIM

MIRATOHET si e bazuar ankesa e Kandidatit pér deputet Arsim Bajrami, nga
subjekti politik PDK né Prishting,

URDHEROHET KQZ-ja g& t& rinuméroj fletévotimet né Qendrén e Votimit 2130b
VV 0IR dhe 02D, Prekaz i Ulét, Komuna e Skenderajt, dhe ky numérim t& pérfshihet
né€ rezultatin pérfundimtar t& Zgjedhjeve t& parakohshme Parlamentare t& 08 gershorit
2014.

Halil Veliqi, né cilésing e kryesuesit t& Vendvotimit (VV) 2130B/02D, nga subjekti
politik AAK, me nr & letérnjoftimit 2171138577, i ndalohet pjesémarrja né zgjedhje
pér 5 vite si kandidat i subjektit politik AAK, ose i ndonjé partie tjetér, apo si pjesé
administrative e ndonjé organi zgjedhor t& menaxhuara nén autoritetin e KQZ-s&.

Sali Lushtaku né cilésing e anétarit t& Vendvotimit (VV) 2130B/02D, nga subjekti
politik PDK, me nr t& letérnjoftimit 1030076601 i ndalohet pjesémartja né& zgjedhje
pér 4 vite si kandidat i PDK-s& ose i ndonjé partie tjetér, apo si pjes€ administrative e
ndonjé organi zgjedhor t& menaxhuara nén autoritetin e KQZ-sg.

Naim Mehaj né cilésing e anétarit t& Vendvotimit (VV) 2130B/02D, nga subjekti
politik LDK, me nr. t& letérnjoftimit 1173830013 i ndalohet pjes€émarrja né zgjedhje
pér 4 vite si kandidat i LDK-sé& ose i ndonjé partie tjetér, apo si pjesé administrative ¢
ndonjé organi zgjedhor t& menaxhuara nén autoritetin e KQZ-sé.

Enver Mehmeti ng cilésiné e anétarit t&¢ Vendvotimit (VV) 2130B/02D nga subjekti
LVV, me nr t& letérjoftimit 2005892557 i ndalohet pjesémarrja né zgjedhje pér 4
vite si kandidat i LVV-s& ose i ndonjé partie tjetér, apo si pjesé administrative e
ndonj€ organi zgjedhor t& menaxhuara nén autoritetin e KQZ-s&.



Faik Veseli né cilésing e anétarit t& Vendvotimit (VV) 2130B/02D, nga subjekti
politik AKR, me nr t& letérnjoftimit 1005314123 i ndalohet pjesémarrja né€ zgjedhje
pér 4 vite si kandidat i AKR-s& ose i ndonj# partie tjetér, apo si pjesé administrative e
ndonjé organi zgjedhor t& menaxhuara nén autoritetin e KQZ-s€.

Musa Beqiri né cilésing e anétarit t& Vendvotimit (VV) 2130B/02D,nga subjekti
politik Nisma, me nr t& letérnjoftimit 1008623046 i ndalohet pjesémarrja né zgjedhje
pér 4 vite si  kandidat i N!SMA-s&€ ose i ndonjé partie tjetér, apo si pjesé
administrative e ndonj& crgani zgjedhor t& menaxhuara nén autoritetin e KQZ-sg.

Liriden Gashi né& cilési t& anétarit t& Vendvotimit (VV) 2130B/02D, nga OJQ N.
Tereza me nr té letérnjoftimit 1174576200 i ndalohet pjesémarrja né zgjedhje pér 4
vite si  anétaré i OJQ-s& “Nena Terez&”. kandidat i njé partie, apo si pjesé
administrative & ndonjé organi zgjedhor t&€ menaxhuara nén autoritetin € KQZ-sg.

ARSYETIM

Kandidati pér deputet n& Kuvendin e Kosovés Arsim Bajrami nga subjekti politik
PDK, né Prishting, ka parashtruar ankes¢ mé dat& 09.06.2014, ne t& cilén pretendon
se né VV 2130B/02D ne kuadér te QV 2130B n& Prekaz t& Ulét-Skenderaj, ka
mungeseé t€ votave.

Po ashtu, sipas pretendimeve t& parashtruesit t& ankesgs, si pérgjegjés pér mungesén
e gjithsejté 65 votave &shté komisionari i kétij VV.

PZAP-i, né kuptim t&€ nenit 4,paragrafi 3 t&¢ Rregullave dhe Procedurave t& PZAP-it,
me daté 10.06.2014 e informoi Komisionin Qendror t¢ Zgjedhjeve (KQZ), pér
ankesén q& &sht& paraqgitur pér mungesén e votave dhe ka kérkuar g€ t& pérgjigjet n&
ankesg, deri mé date 10.06.2014 né& ora 13.30, pér sigurimin e kopjes s¢ materialit
zgjedhor.

Brenda afatit té caktuar, PZAP-!, mori pérgjigjen ¢ kérkuar nga KQZ, me nr. 1359/A
2014, t& cilés i kan# bashkangjitur materialin zgjedhor pér vendvotimin 2130B/01R
dhe 21308/02D si dhe.

-Listén Pérfundimtare t& Votuesve

-Formularét ¢ Pérputhjes s€ Rezultateve

-Formulave e Rezultateve t& Kandidat€ve dhe

-Librin e Votimit

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i shqyrtoj pretendimet ankimore
dhe materialin zgjedhor ¢ pas vler&simit t& gjithanshém t€ tyre gjeti se:

ankesa éshté e bazuar
Nga materiali zgiedhor i QV 2130B/02D, dhe Formulari i Pérputhjes s&¢ Rezultateve

né rubrik&n ku shénohet numri i nénshkrimeve né€ listén pérfundimtare t& votuesve
dhe rubrika ku sh&noher numri i fletévotimeve n& kuti t2 votimit p&r k&€ QV ka



mospérputhje t& rezultatic. Numtri i nénshkrimeve né rubriké &shté 377 ndérsa numri i
fletévotimeve né kuti &sht& 392.

Nga kjo rezulton, se me k&t& rast, konstatohet se ka mospérputhje t& rezultateve né
mes t€ nénshkrimeve dhe fletévotimeve né VV e theksuar me larté. Pér k&to arsye,
PZAP vler€son se k&to veprime n& baz2 t€ nenit 119 paragrafi 5 i LZP-s& paragesin

padrejtési serioze.

Me qé PZAP-i mundet qé sipas vendimit 1é tij té shqyrtoj ¢éshije t¢ cilat pérndryshe
Jané nén juridiksionin e tij kur kjo éshté rreptésisht e domosdoshme pér té
parandaluar padrejtési serioze, né bazé t¢ nenit 115.1 ¢ lidhur mé nenin 119.5 t&
LZP-s&, vendosi ne tersi si ne dispozitiv te k&tij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashiresa
A nr. 266/2014 mé datén 12.06.20 . 4.
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